
         Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale Margherita Hack 

Via Matteotti, 3 - 20090 Assago (MI) 

Tel: 02 4880007 – 02 4880004 
e-mail uffici: miic886007@istruzione.it PEC: miic886007@pec.istruzione.it  

www.icmargheritahackassago.edu.it 
 

 

www.icscorbetta.edu.it 
 

 

Oggetto: Determina avvio della procedura di selezione per l’affidamento del servizio 

noleggio fotocopiatori, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a)  de D.Lgs. 

50/2016,    per   un    importo    pari a   €. 13.440  (IVA esclusa), 

Periodo : 01 gennaio 2020 / 31 dicembre 2023       CIG Z122AA6FCB 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal 

D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo), in particolare gli artt. 32 comma 2, 36 comma 2, 

lettera a), 36 comma 7; 

VISTO il regolamento sull’attività negoziale, approvato con delibera n.11 del Consiglio di 

Istituto del 19/02/2019, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di 

lavori, servizi e forniture e i criteri stabiliti dall’art. 45 comma 2 lett. a) del D.I. 129/2018; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2019; 

VERIFICATA la non esistenza di Convenzioni Consip attive in merito a tale merceologia Verificata la 

presenza del servizio all’interno di MePA, si ritiene di procedere all’approvvigionamento dello stesso 

tramite tale strumento, con la modalità della “Richiesta di Offerta” (RDO), selezionando gli operatori 

economici da invitare sul predetto portale tra le imprese operanti nel settore di riferimento. 

DATO ATTO che la spesa complessiva per la fornitura in parola, come stimata a seguito di 

apposita indagine di mercato,  ammonta ad € 3.360,00, annuale, IVA esclusa, 

 
TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario 

contro le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 

novembre 2010, n. 187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla 

legge del 17 dicembre 2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, 

per cui si è proceduto a richiedere il Codice Identificativo di Gara (CIG) 

 
CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel Programma 

Annuale per l’anno 2020 -2021-2022-2023 nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge del 6 

novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 

dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DETERMINA 
 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di procedere con RDO sul MEPA 

2. di autorizzare la spesa complessiva da imputare sul capitolo A1 dell’esercizio finanziario 

2020/23; 

3. che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai 

sensi della normativa sulla trasparenza. 

Determina n°103 

MIIC886007 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004893 - 15/11/2019 - VI3 - U

http://www.icscorbetta.edu.it/


         Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca 

Istituto Comprensivo Statale Margherita Hack 

Via Matteotti, 3 - 20090 Assago (MI) 

Tel: 02 4880007 – 02 4880004 
e-mail uffici: miic886007@istruzione.it PEC: miic886007@pec.istruzione.it  

www.icmargheritahackassago.edu.it 
 

 

 

 

 

Il servizio, previsto per una durata di 48 mesi, dovrà comprendere quanto indicato sul capitolato 

tecnico. 

Il Responsabile unico del procedimento di cui all’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 è il dirigente scolastico 

Dott.ssa 

Il direttore dell’esecuzione del contratto è Dott. Giovanni Carlo Benazzi Direttore SGA dell’Istituto. 
 

     La Dirigente Scolastica 

Prof.ssa Antonella Maria Vilella 

(firmato digitalmente ai sensi D.Lgs  

      82/2005 e ss.mm.ii) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 

Firmato digitalmente da VILELLA ANTONELLA MARIA


		2019-11-20T14:15:25+0100
	VILELLA ANTONELLA MARIA




